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Men jeg vil godt spørge hr. Helge Adam 
Møller, i lighed med det spørgsmål, jeg stillede 
til Venstres ordfører, om De Konservative på 
baggrund af den meget heftige kritik -  det må 
vi jo sige -  som blev rejst her fra talerstolen, så 
vil støtte et initiativ fra Dansk Folkeparti, hvis 
ministeren fastholder det her initiativ om eks- 
propriation? Vil De Konservative med deres 
underskrifter støtte et forslag om at udsætte be- 
handlingen af lovgivningen til efter et folke- 
tingsvalg? 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Jeg har ikke flere spørgsmål, men skal benytte 
minuttet til at redegøre for vores stilling til det. 
Så kan min ordfører tale om lidt blive så meget 
kortere. Jeg må gøre hr. Helge Adam Møller 
opmærksom på, at der jo også i det nuværende 
lovforslag er tilkendegivet, at det skal være i 
sjældne undtagelsestilfælde, i nødvendige til- 
fælde. Det er der gjort rede for på side 12 i be- 
mærkningerne, hvor der bl.a. står, at tilveje- 
bringelse af indkvarteringssteder i videst muligt 
omfang vil skulle ske på frivillig basis. 

Der er jo tale om en opgave, som skal løses. 
Der er tale om nogle mennesker, som skal hu- 
ses, og det skal som udgangspunkt ske på fri- 
villigt grundlag. Men kan det ikke lade sig gøre 
på frivilligt grundlag, så er der opstået en nød- 
situation, og der har også de udtalelser, mini- 
steren er kommet med, og som hr. Helge Adam 
Møller ganske korrekt refererede, jo klart vist, 
hvad hensigten er. Derfor kan jeg slet ikke for- 
stå den frygt. Det er en overdrivelse af noget, 
som slet ikke kan tåle den overdrivelse. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Det kan hr. Arne Melchior mene, eller ikke ale- 
ne kan, det mener hr. Arne Melchior, og det an- 
erkender jeg. Jeg er bare uenig. Det her er en 
elastik, det er en gummiparagraf, som en sid- 
dende indenrigsminister kan bruge og så lade 
være med at lægge den fornødne energi i de 
forhandlinger, der skal ske med de enkelte 
kommuner, og jeg må konstatere, at det har 
endnu aldrig været nødvendigt at ekspropriere, 
selv ikke efter Kosovonødloven, der faktisk gav 
muligheden. Så hvor der er en vilje, er der en 
vej. 

Vi vil ikke være med til, medmindre det er en 
decideret nødsituation, som den jeg nævnte ek- 

sempelvis med balterne eller flygtninge fra 
Kosovo, at sætte hverken offentlige eller private 
mennesker ud af deres hus og hjem for at ind- 
kvartere flygtninge i stedet for. Det vil vi ikke, 
og vi vil finde løsninger ad forhandlingens vej, 
det har Kommunernes Landsforening også til- 
sagt, og det ved jeg at der er en vilje til ude i 
hele landet. 

Til hr. Peter Skaarup med hensyn til under- 
skrifter osv.: Det bliver ikke aktuelt. Det kan jeg 
garantere for. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Det skuffer mig at høre en ellers retsindig per- 
son som hr. Helge Adam Møller forfalde til 
skræmmekampagner i forbindelse med det her 
forslag. 

Det handler jo ikke om enkeltfamilier. Det 
handler om firmaer og institutioner, som groft 
udnytter en situation, hvor deres bygninger, fa- 
brikker osv. er stærkt efterspurgte, til at jobbe 
priserne op i et fuldstændig urimeligt leje. < 

Dansk Flygtningehjælp og Dansk Røde Kors 
kan tale med om, hvor svært det har været at få 
rimelige priser på bygninger, som var egnede til 
indkvartering af asylansøgere, som i øvrigt 
måtte henleve deres asylsøgningstid under ret 
kummerlige forhold med dårlige toiletforhold 
osv. Vi kan også henvise til gamle færger, der 
har været brugt til indkvartering osv. 

Det er ikke nogen nem situation at stå i for 
myndighederne, og det har ikke noget at gøre 
med at bruge skræmmebilledet med den sorte 
hånd, der kommer og tager den lille mands hus. 
Det er simpelt hen ikke anstændigt. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen det vil da glæde mig, hvis det ikke bliver 
aktuelt at indsamle de her underskrifter, men vi 
mener jo altså, at det er en så alvorlig sag, at re- 
geringen vil ekspropriere til fordel for at få bo- 
liger til flygtninge, at vi synes, at det er en vig- 
tig sag også for De Konservative at svare på. 
Hvis det bliver aktuelt, vil De Konservative i 
givet fald være med? De Konservative, Venstre, 
Dansk Folkeparti og andre partier, men i hvert 
fald de tre partier, kan udsætte den her lov til 
efter næste folketingsvalg, sådan at vælgerne 
kan være med på råd. 


